
计划报告及花絮 

 

A. 计划详情 

 
获资助者： 

 
佛堂门天后太平清醮值理会 

 
计划名称： 

 
佛堂门天后太平清醮 

 
活动日期： 

 
2023 年 5 月 8 日至 2024 年 5 月 2 日 

 
核准拨款金额： 

 
$410,000 

 
实际资助金额： 

 
$410,000 

 

  



 
B. 计划资料及统计数字 

 

活动/项目类型 活动/项目数量 受惠人次 受惠对象 

节庆及祭祀活动 
2项/  
12天 

24,000 公众 

3 义工 

导赏 2节 16 公众 

  



 
C. 涉及的非遗项目 

 

香港非物质文化遗产清单： 

科仪音乐—道家音乐  

天后诞—西贡佛堂门  

太平清醮／打醮  

正一道士传统（新界—太平清醮） 

全真道士传统—太平清醮  

扎作技艺—大士王  

  



D. 活动花絮 
 

节庆及祭祀活动  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 



 
导赏  

 
 


